



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 04/2023 Processo Adm: 5850/2022

Data do Certame: 20/04/2023 Hora: 15:00

Pregão Presencial

Produto:

Lote único - Aquisição de equipamento para sistema de videomonitoramento e contratação de empresa para prestação de serviço de instalação de central de monitoramento eletrônico e circuito fechado de televisão

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
1	CABO 4,0 MM ALIMENTAÇÃO EXTERNA - 80% LIGA DE COBRE	MT	10.000,00	3,87	38.700,00
Desc:					
2	CABO DE REDE UTP CAT 5 E RJ45	MT	1.200,00	5,68	6.816,00
Desc:					
3	CABO FLEXIVEL 2,5 MM PT	MT	1.500,00	4,19	6.285,00
Desc:					
4	CABO FLEXIVEL 4 VIAS 1,5MM	MT	8.400,00	4,99	41.916,00
Desc:					
5	CABO HDMI 10 M 4K ULTRA HD 3D 2.0	unid	3,00	110,86	332,58
Desc:					
6	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA CFTV BRANCA	unid	500,00	13,27	6.635,00
Desc:					
7	CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA, TIPO SENSOR:CMOS 7, RESOLUÇÃO HORIZONTAL:1920 PX, RESOLUÇÃO VERTICAL:1080 PX, VOLTAGEM:12 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO BULLET, RESOLUÇÃO FULL HD/ INFRATERMELHO -ALCANCE IR: 20M	PÇ	210,00	293,55	61.645,50
Desc:					
8	CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA, TIPO SENSOR:CMOS 7, RESOLUÇÃO HORIZONTAL:1920 PX, RESOLUÇÃO VERTICAL:1080 PX, VOLTAGEM:12 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO BULLET, RESOLUÇÃO FULL HD/ INFRATERMELHO -ALCANCE IR: 30M	PÇ	180,00	442,72	79.689,60
Desc:					
9	CANAleta PVC FECHADA COM ADESIVO BRANCA 20MM X 10MM 2M	unid	1.000,00	13,63	13.630,00
Desc:					
10	CENTRAL DE ALARMES SMART COM TECLADO E CONTROLE REMOTO, BATERIA	PÇ	42,00	1.477,50	62.055,00
Desc:					
11	CONECTOR BNC - PARAFUSO GOLD	unid	1.000,00	5,68	5.680,00
Desc:					
12	CONECTOR P4 MACHO BORNE	unid	1.000,00	5,48	5.480,00
Desc:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 04/2023 Processo Adm: 5850/2022

Data do Certame: 20/04/2023 Hora: 15:00

Pregão Presencial

Produto:

Lote único - Aquisição de equipamento para sistema de videomonitoramento e contratação de empresa para prestação de serviço de instalação de central de monitoramento eletrônico e circuito fechado de televisão

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
13	CONECTOR RJ 45 MACHO BLINDADO	PÇ	1.500,00	3,87	5.805,00
Desc:					
14	DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA:2 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA:6.0 GB/S, APLICAÇÃO:INFORMÁTICA, TAMANHO:3.5 POL, MODELO: SAS, VELOCIDADE MÍNIMA DISCO:7.200 RPM, TIPO:RÍGIDO	PÇ	42,00	1.185,31	49.783,02
Desc:					
15	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	PÇ	10,00	73,45	734,50
Desc:					
16	FONTE ELETRICA 12V 5A - F5 128ALIMENTAÇÃO CAMERAS	PÇ	45,00	133,33	5.999,85
Desc:					
17	GRAVADOR/REPRODUTOR, SISTEMA GRAVAÇÃO:DIGITAL, ALIMENTAÇÃO:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FULL HD, 4K, CONEXÕES HDMI E VGA, TIPO:12 CANAIS, APLICAÇÃO:SEGURANÇA E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, INTERFACE:PLUG & PLAY	PÇ	31,00	1.801,25	55.838,75
Desc:					
18	GRAVADOR/REPRODUTOR, SISTEMA GRAVAÇÃO:DIGITAL, ALIMENTAÇÃO:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FULL HD, 4K, CONEXÕES HDMI E VGA, TIPO:16 CANAIS, APLICAÇÃO:SEGURANÇA E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, INTERFACE:PLUG & PLAY COM ATÉ 16 INTERFACES REDES POE	PÇ	11,00	2.699,70	29.696,70
Desc:					
19	PINO FEMEA	PÇ	35,00	4,27	149,45
Desc:					
20	PINO MACHO	PÇ	35,00	4,28	149,80
Desc:					
21	PROTEÇÃO CAMERA BULLET	unid	180,00	49,43	8.897,40
Desc:					
22	SENSOR INFRAVERMELHO, NÍVEL SENSIBILIDADE:MÉDIA E ALTA, ÁREA COBERTURA:108 M/GRAU, TEMPO ACIONAMENTO:3 S, COR LENTE:BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:9 A 18 VCC COM SUPORTE DE FIXAÇÃO	unid	420,00	270,00	113.400,00
Desc:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 04/2023 Processo Adm: 5850/2022

Data do Certame: 20/04/2023 Hora: 15:00

Pregão Presencial

Produto:

Lote único - Aquisição de equipamento para sistema de videomonitoramento e contratação de empresa para prestação de serviço de instalação de central de monitoramento eletrônico e circuito fechado de televisão

Uni. Qtde
unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
23	SERVIÇO DE MONITORAMENTO (OLHO VIVO) 12 HORAS POR DIA – Período Noturno, 7 DIAS NA SEMANA - DURANTE O CONTRATO -1 . 12 (DOZE) HORAS NOTURNAS, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, ENVOLVENDO 2 (DOIS) VIGILANTES EM TURNOS DE 12 (DOZE) X 36 (TRINTA E SEIS) HORAS	MS	12,00	25.083,33	300.999,96
Desc:					
24	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SENSOR DE BARREIRA E ALARME	SV	42,00	2.418,33	101.569,86
Desc:					
25	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE VIDEO MONITORAMENTO	SV	358,00	2.728,33	976.742,14
Desc:					
26	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DURANTE O CONTRATO	SV	12,00	51.000,00	612.000,00
Desc:					
27	SIRENE 120DB	unid	42,00	180,00	7.560,00
Desc:					
28	SUORTE PRETO TV LCD 56 A 80 P BRAÇO TRIARCULADO BRA 4.0	PÇ	3,00	160,60	481,80
Desc:					
29	TV SMART 70 P LED 4K FULL HD HDR C/ WI-FI 2 USB 3 HDMI E 60 HZ	unid	3,00	8.931,18	26.793,54
Desc:					

Subtotal -- 2.625.466,45
Valor Global Geral -- 2.625.466,45